证券代码：301228 证券简称：实朴检测 公告编号：2025-087

实朴检测技术（上海）股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人权益变动的提示性公告

重要内容提示：

1、实朴检测技术（上海）股份有限公司（以下简称“公司”)2023 年限制

性股票激励计划第二个归属期归属条件成就，杨进先生及吴耀华女士于 2025 年

7 月 3 日分别归属 50,700 股。

2、公司控股股东实谱（上海）企业管理有限公司（以下简称“实谱投资”）

于 2025 年 12 月 3 日与复旦大学教育发展基金会（以下简称“基金会”）签订《捐

赠协议》，协议约定实谱投资将其直接持有的 22.80 万股公司无限售流通股股票，

占公司总股本的 0.19%（占剔除公司回购专用账户股份后总股本的 0.1925%）赠

与基金会。

3、本次权益变动不触及要约收购，不构成关联交易。本次权益变动完成后

不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会导致公司控制权发生变更。

一、本次权益变动情况概述

1、因公司 2023 年限制性股票激励计划第二个归属期归属条件成就，杨进先

生及吴耀华女士于 2025 年 7 月 3 日分别归属 50,700 股。具体内容详见公司于

2025 年 7 月 4 日披露的《关于 2023 年限制性股票激励计划第二个归属期归属结

果暨股份上市公告》。

2、公司于 2025 年 12 月 3 日收到控股股东实谱投资通知，为回馈母校复旦

大学并支持其教育事业发展，共同促进融合发展与学科创新，助力复旦创业精神

薪火相传，公司董事长、总经理杨进先生通过其控制的实谱投资向基金会捐赠

公司控股股东实谱（上海）企业管理有限公司、上海为丽企业管理

有限公司、上海宜实企业管理咨询合伙企业（有限合伙）及其一致行动人杨

进、吴耀华保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

22.80 万股公司无限售流通股股票，占公司总股本的比例为 0.19%（占剔除公司

回购专用账户股份后总股本的 0.1925%）。具体内容详见公司于同日披露的《关

于公司董事长、总经理无偿捐赠公司部分股份的公告》。

本次权益变动前后，实谱投资及其一致行动人的持股情况如下：

股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

(%)

占剔除公

司回购专

用账户股

份数量后

总股本比

例(%)

持股数量

（股）

持股比例

(%)

占剔除公

司回购专

用账户股

份数量后

总股本比

例(%)

实谱投资 45,593,997 37.9950 38.4983 45,365,997 37.8050 38.3057

上海为丽

企业管理

有限公司

5,095,532 4.2463 4.3025 5,095,532 4.2463 4.3025

上海宜实

企业管理

咨询合伙

企业（有

限合伙）

3,045,491 2.5379 2.5715 3,045,491 2.5379 2.5715

杨进 328,000 0.2733 0.2770 378,700 0.3156 0.3198

吴耀华 0 0 0 50,700 0.0423 0.0428

合计 54,063,020 45.0525 45.6492 53,936,420 44.9470 45.5424

注：若上表数据存在尾数差异，为四舍五入原因造成。

二、本次权益变动的影响

本次权益变动不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化，不会导致公司控

制权发生变更，也不存在损害公司及其他股东利益的情形。同时本次捐赠事项对公

司的人员、资产、财务、业务、机构等方面的独立性不产生影响。

三、关于其他事项的说明及风险提示

1、本次捐赠股份事项不触及要约收购，不构成关联交易。本次捐赠股份事项不

存在违反《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股东减

持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及

董事、高级管理人员减持股份》等有关法律法规及规范性文件和《公司章程》的规

定。

2.本次捐赠股份事项尚需双方严格按照协议约定履行相关义务并在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理过户手续。公司将密切关注相关事项并按照相

关规定及时履行信息披露义务。本次捐赠股份事项能否最终实施完成尚存在不确定

性，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、实谱（上海）企业管理有限公司及其一致行动人上海为丽企业管理有限公司、

上海宜实企业管理咨询合伙企业（有限合伙）杨进、吴耀华女士出具的《简式权益

变动报告书》。

特此公告。

实朴检测技术（上海）股份有限公司

2025年12月4日

	重要内容提示：
	一、本次权益变动情况概述